
Determinazione Dirigenziale n° 1656/2024

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 759/2024

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "VEICOLI IN NOLEGGIO 13"
LOTTO 1 CIG. 7163197928 – CIG. DERIVATO 7641397848. AUMENTO IMPEGNO DI SPESA
PER DUPLICATO CHIAVI FIAT PANDA FV985BB. 

IL DIRIGENTE
Dott. Fabio De Marco

Visti:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2024/2026 e smi;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024/2026 e smi;
il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano integrato
di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 e smi;
il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott. Fabio De
Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione
Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e
Provveditorato, del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del Settore
Vigilanza e Sicurezza fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della
Provincia;

 
Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con l’OB.O. 07 “Razionalizzazione delle spese di
funzionamento dell'ente per l’acquisto di beni e servizi” - SER. 07.028 “Razionalizzazione delle
spese di funzionamento dell'ente per l'acquisto di beni e servizi” della sottosezione Performance
del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 approvato con decreto del
Presidente n. 48 del 29/02/2024;
la coerenza del presente provvedimento con l’OB.O. 17  SER.17.001  della sottosezione
Performance del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 approvato con
decreto del Presidente n. 48 del 29/02/2024;
il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione e per la trasparenza di cui alla sottosezione
“Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO),
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024;

Premesso che:
·         il Settore Patrimonio e Provveditorato provvede all’approvvigionamento dei beni e
servizi necessari al funzionamento dell’Ente;
·         tra i compiti assegnati a detto Ufficio rientra, fra l’altro, anche la gestione delle

 N.1656/2024

Documento firmato digitalmente



manutenzioni del parco mezzi della Provincia di Brescia, sia di proprietà sia di quelli a
noleggio;

 
Richiamata la determinazione dirigenziale nr. 1285 del 02/10/2018  con la quale è stato disposto di
aderire alla Convenzione Consip “Veicoli in noleggio 13” Lotto 1 per il noleggio a lungo termine di nr.
11   autovetture Fiat  Panda 0.9 Twin Air Turbo 85CV  E6 S&S 4X4 6M   Lotto  1  Modello A2, da
destinare al  Corpo di Polizia Provinciale per lo svolgimento del servizio Ittico Venatorio, stipulando
con la  Società Leaseplan Italia  con sede legale in Trento  Viale Adriano Olivetti, 13  PI  
02615080963  (aggiudicataria Lotto 1 ) un contratto di noleggio  per la durata di 60 mesi
chilometri, al canone mensile di € 255,68, oltre IVA di legge, comprensivo di tutte le spese di gestione,
quali per un importo complessivo di € .205.873,55 , IVA compresa (nel dettaglio € 168.748,80 e € 
37.124,75 IVA 22%)  CIG. DERIVATO 7641397848 ;
Vista la nota del 18/07/2024 nr. Protocollo 2024/00134399, in atti, con la quale il Comando di Polizia
Provinciale ha comunicato  di aver smarrito la chiave telecomando  dell’automezzo a noleggio  FIAT
PANDA 4X4 targato FV985BB   e  di aver provveduto a richiedere alla Società Leaseplan  l’emissione
del  relativo duplicato ;
Constatato che  il costo per la duplicazione della chiave telecomando  è pari a € 806,52 ( nel dettaglio
imponibile  € 661,08  IVA 145,44) come risulta dalla documentazione in atti;
Rilevato che   è necessario autorizzare il suddetto intervento , oltre che per ragioni logistiche,  anche
per il fatto che ogni mezzo a noleggio è dotato sin dall’origine  di n 2 chiavi   che dovranno essere
riconsegnate  alla scadenza del contratto;
Precisato che  la spesa complessiva   di €  € 806,52 troverà copertura sui  fondi a carico del Settore
Polizia Provinciale; 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs. 50/
2016, è Tiziana Orlandi, Funzionario Amministrativo EQ del Settore Patrimonio e Provveditorato;
Dato atto altresì che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
L.136/2010,  si fa riferimento al CIG DERIVATO  7641397848 ; 
 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute
nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 42 del Codice di
conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al
procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;
Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;
 

DETERMINA
Per le motivazioni sopra esposte,
 

1.        di autorizzare  l’intervento  per il duplicato della chiave telecomando  dell’automezzo a
noleggio FIAT PANDA 4X4 targato FV985BB, riconoscendo alla Società Leaseplan  SPA
l’importo di €  806,52 ( nel dettaglio imponibile  € 661,08  IVA 145,44);
2.        di dare atto che:

a)      il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs. 50/
2016, è Tiziana Orlandi, Funzionario Amministrativo EQ del Settore Patrimonio e
Provveditorato;
b)      al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n.
136/2010, si fa riferimento al CIG DERIVATO  7641397848 ;

3.       di impegnare la spesa di €. 806,52  (IVA inclusa), interamente esigibile nell’anno in corso,  
al Capitolo 1000976 del Bilancio 2024 che presenta la necessaria disponibilità, associandola
all’OBO17  SER.17.001  CDC  POL00000   FP  C0401007
4.       di dare atto che l’autorizzazione all’impiego dei fondi suddetti è data dal Comandante della

 N.1656/2024

Documento firmato digitalmente



Polizia Provinciale;
5.       di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti della
Provincia di Brescia, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;
6.       di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale sezione di Brescia, nei termini di legge.

 

Brescia, lì 02-08-2024

Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

 N.1656/2024

Documento firmato digitalmente


